63 ¶ Et ita, respecto de considerarse la venta hecha por el deudor contra quien procede el juez, de cuyos bienes la haze la euiccion de dicho cortijo, quedò en el dicho Antonio Montañes, y no en la Real Hazienda, notant DD. in l. si ob causam, C. de euict. Tiraquell. de retract. lignag. §. 1. glos. 14. nu. 13. Et 14. Gratian. tom. 2. discept. Forens. cap. 326. idem Carleual dict. num. 4. ibi: Et probatur ex celebri annotatione glosa in l. id quod nostrum 11. opposit. 5. ff. de reg. iur. Dicentis factum iudicis censeri factum partis, seu debitoris, Et ideo ex facto, Et venditione facta à iudice tenetur debitor, ac si ipse eam fecisset, l. si ob causam 4. ubi notant omnes, C. de euiction.

### RESPUESTA A LA ANTECEDENTE oposicion, que serà fundamenta de la pretension del señor don Marcelino Faria.

64 ¶ Porque en el caso que ocurre en este pleyto, aunque se otorgò la venta del dicho cortijo por el señor D. Juan Ramirez de Arellano, corre sin ninguna duda el que quedasse obligada la Real Hazienda en fauor del dicho señor don Marcelino Faria.

65 ¶ Y aun quando no estuiera la obligacion tan expresa en su fauor, toda via no pudiera proceder lo que queda fundado en la segunda oposicion, porque la dicha l. ob causam, C. de euiction. expressamente habla en venta judicial, y la decision della es muy en fauor de su pretension, ibi: Quandoquidem et si euictio ab alio subsequuta fuisset aduersus eos debuisset dari actionem quibus precijs solutio proficit rectissime responsum est, l. creditor 42. ff. de pignorat. action. ibi: Cum in venditione, que rite facta est suum creditor negotium gerat.

66 ¶ Ex quibus iuribus Ioannes Vicent. de Arnan. allegat. 4. num. 3. Franchi. decis. 69. num. 11. qui dicit ita seruari Riccio collect. 69. Gratian. tom. 2. discept. Forens. cap. 326. nu.

Creditor non posse plus iuris habere virtute sua obligationis in exigendo debitorem debitoris sui, quam habet debitor suus illorum creditor, Alfar. de offic. Fiscal. glos. 16. prauileg. 4. num. 32. ibi: Sed forsam hoc non erit special. in Fisco, cum, & idem sit in priuato, qui conuenit debitorem debitoris sui, Gutier. de gabell. quast. 164. à num. 8. quos referens sequitur D. D. Alfons. de Oleatit. 4. quast. 4. num. 15.

148 ¶ Et in num. 16. hæc protulit verba, ibi: *Qua aperte suadent causam, siue ordinariam, siue executiuam, ad forum sub debitoris esse remittendam, quia si debitor condemnatus ageret, forum rei necessario sequi deberet, & non est cur eius creditori plus iuris tribuamus, pro quo fortiter facit, quia si creditor Clerici cederet aduersus eum actionem, vel eam daret in solutum creditori suo, nulli dubium est, Clericū non nisi coram suo Ecclesiastico iudice esse conueniendum, ut suo loco dicam: ergo cessio tacita, & utilis actio, qua aduersus Clericum competit, pro ex actione nominis in causam iudicati capti non debet maioris efficacia esse, quam expressa, nullaque congrua ratio reddi potest, cur Clericus, vel alter, qui fori prauilegium habet, à creditore suo conuentus fori prauilegium amittere debeat.*